

<u>Pressemitteilung</u>

Wipperfürth, den 18.05.2020

Haupt- und Finanzausschuss (HFA) im Live-Stream

Stadtrat hat seine Entscheidungsbefugnisse vorübergehend auf den HFA übertragen.

Vorerst bis zum 14.06.2020 hat der Rat der Hansestadt Wipperfürth seine Entscheidungsbefugnisse auf den Haupt- und Finanzausschuss übertragen. Alle 35 Ratsmitglieder stimmten für den vorgenannten Beschluss. Die gesetzlich geforderte Mehrheit von zwei Drittel der Stimmen des Rates wurde damit erreicht.

"Grund für diese vorübergehende Regelung sind die durch das Corona-Virus hervorgerufenen Maßnahmen zur Unterbindung neuer Infektionsketten. Damit alle Interessierten die politischen Diskussionen und Entscheidungen mitverfolgen können, ohne sich selbst oder andere einem Infektionsrisiko aussetzen zu müssen, haben wir uns dazu entschlossen, auch die nächste Sitzung des HFA im Live-Stream zu übertragen", so Bürgermeister Michael von Rekowski. Voraussetzung hierfür ist, dass alle Teilnehmenden mit dem Streaming einverstanden sind.

Die Premiere einer Übertragung per Live-Stream erfolgte bereits am 06.05.2020 im Ausschuss für Sport, Freizeit und Kultur. Seinerzeit waren Bild und Ton leider noch nicht ganz zufriedenstellend. Die Qualität der Übertragung konnte jedoch in der Zwischenzeit durch die städtische EDV-Abteilung mit neuen technischen Einstellungen verbessert werden.

Ein entsprechender Link zum Aufrufen des Live-Streams wird zu gegebener Zeit wieder auf der Startseite der städtischen Homepage bereitgestellt (www.periscope.tv/wippstream). Die Übertragung am 19.05.2020 soll planmäßig um 17 Uhr beginnen und kann selbstverständlich nur für den öffentlichen Teil der Sitzungen erfolgen.

Kontakt für Rückfragen:

Hansestadt Wipperfürth Ratsbüro Marktplatz 1 51688 Wipperfürth

Christof Auer Telefon 02267/64-332 christof.auer@wipperfuerth.de

Pressekontakt der Hansestadt Wipperfürth:

Hansestadt Wipperfürth Büro des Bürgermeisters Marktplatz 1 51688 Wipperfürth

Sonja Puschmann Telefon 02267/64-373 sonja.puschmann@wipperfuerth.de info@wipperfuerth.de www.wipperfuerth.de

Besuchen Sie uns auf Facebook